
Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos (III) 2023-03-13 

nuotolinis posėdis 

2023 m. kovo 13 d. 9 val. vyks nuotolinis Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos 

trečiosios nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos posėdis. 

Planuojama svarstyti: 

1. Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas dėl Žydų realinės gimnazijos ir 

pradinės mokyklos komplekso (u. k. 46708) Kauno m. sav., Kauno m., Kęstučio g. 85, Karaliaus 

Mindaugo pr. 30, duomenų Kultūros vertybių registre tikslinimo. 

Statusas – registrinis. 

Akto projekto rengėjas – Kultūros paveldo centras.  

Svarstymo pagrindas – gautas nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas dėl Žydų 

realinės gimnazijos ir pradinės mokyklos komplekso (u. k. 46708), sudaryto iš Žydų realinės gimnazijos (u. 

k. 44854) Kauno m., Kęstučio g. 85 bei Žydų pradinės mokyklos (44855) Kauno m., Karaliaus Mindaugo 

pr. 30, duomenų Kultūros vertybių registre tikslinimo, atsižvelgiant į 2020-2023 m. atliktus tvarkybos 

darbus, papildant naujomis fotofiksacijomis. Apibrėžtos teritorijos ribos, reikšmingumo lygmuo akto 

projektu nekeičiami. 

2. Klausimas dėl grindinių fragmentų ir architektūrinių struktūrų, atidengtų archeologinių tyrimų 

metu Kauno m. sav., Kauno m., Vilniaus g. 1 vertinimo ir tikslingumo rengti nekilnojamojo kultūros 

paveldo vertinimo tarybos akto projektą dėl jų nustatymo Kauno Šv. apaštalų Petro ir Povilo 

arkikatedros bazilikos (u. k. 842) vertingosiomis savybėmis. 

Svarstymo pagrindas – klausimo svarstymą inicijavo MB ,,Praeities tyrimų institutas“. Pagal Paveldo 

tvarkybos reglamento PTR 2.13.01:2022 „Archeologinio kultūros paveldo tvarkyba“ 15.13 nuostatas, 

archeologinių tyrimų metu aptiktos statinių (medžio, mūro ir pan.) liekanos yra vertinamos; ar jos gali būti 

kultūros paveldo objekto, ar vietovės vertingosios savybės ir turi būti išsaugojamos vietoje (in situ) nustato 

Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos, remdamosi specialistų tyrimų išvadomis. Pateiktos MB 

,,Praeities tyrimų instituto“ atliktų archeologinių žvalgymų ir architektūrinių tyrimų pažymos. 

 

3. Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas dėl apsaugos Namui (u. k. 

10686), Kauno m. sav., Kauno m., Kęstučio g. 57, naikinimo.  

Statusas – registrinis. 

Akto projekto rengėjas – Kultūros paveldo centras.  

Svarstymo pagrindas – gautas nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas dėl Namo 

(u. k. 10686), Kauno m. sav., Kauno m., Kęstučio g. 57, apsaugos naikinimo. Akto projektas parengtas 

remiantis 2020-11-09 Vertinimo tarybos posėdyje (protokolo Nr. VT-3-174) priimtu nutarimu: ,,Namo (u. k. 

10686), adresu Kęstučio g. 57, Kauno m. duomenų Kultūros vertybių registre tikslinimo klausimą atidėti, kol bus 

patikslinta informacija apie teisinės apsaugos naikinimo procedūras ir parengta teisinės apsaugos naikinimui 

reikalinga dokumentacija.” 

 

4. Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas dėl apsaugos Lėlei marionetei 

„Vaikiukas kipšiukas“ (u. k. 20975), Kauno m. sav., Kauno m., naikinimo.  

Statusas – registrinis. 

Akto projekto rengėjas – Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Kauno teritorinis 

skyrius. 

Svarstymo motyvas – gautas nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas, kuriuo 

siūloma panaikinti teisinę apsaugą Lėlei marionetei „Vaikiukas kipšiukas“ (u. k. 20975), kadangi ji yra 

Lietuvos teatro, muzikos ir kino muziejaus eksponatas, priimtas nuolatiniam saugojimui. Apskaitos 



dokumentacijos parengimas įtrauktas į Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos 2023-01-

17 direktoriaus įsakymu Nr. Į-17 patvirtintą Departamento teritorinių skyrių 2023 m. kultūros vertybių 

apskaitos dokumentų projektų rengimo planą. 

 

5. Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas dėl apsaugos Lėlei marionetei 

„Vaikiukas“ (u. k. 20976), Kauno m. sav., Kauno m., naikinimo.  

Statusas – registrinis. 

Akto projekto rengėjas – Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Kauno teritorinis 

skyrius. 

Svarstymo motyvas – gautas nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas, kuriuo 

siūloma panaikinti teisinę apsaugą Lėlei marionetei „Vaikiukas“ (u. k. 20976), kadangi ji yra Lietuvos 

teatro, muzikos ir kino muziejaus eksponatas, priimtas nuolatiniam saugojimui. Apskaitos dokumentacijos 

parengimas įtrauktas į Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos 2023-01-17 direktoriaus 

įsakymu Nr. Į-17 patvirtintą Departamento teritorinių skyrių 2023 m. kultūros vertybių apskaitos dokumentų 

projektų rengimo planą. 

 

6. Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas dėl Klebonijos pastato (u. k. 

10917), Kauno r. sav., Vilkijos sen., Vilkijos m., Kauno Mažoji g. 2, duomenų Kultūros vertybių 

registre tikslinimo. 

Statusas – valstybės saugomas. 

Akto projekto rengėjas – Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Kauno teritorinis 

skyrius. 

Svarstymo motyvas – gautas nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas, kuriuo 

siūloma panaikinti Klebonijos pastato (u. k. 10917) vizualinės apsaugos pozonį, kadangi pastatas patenka į 

Vilkijos miesto istorinės dalies (u. k. 17123) ir Vilkijos senojo miesto vietos (u. k. 23759) teritorijas. Akto 

projektu objekto vertingosios savybės, reikšmingumo lygmuo ir vertingųjų savybių pobūdis nekeičiami. 

 

7. Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas dėl Namo (u. k. 1394), Kėdainių 

r. sav., Kėdainių m., Didžioji g. 4, duomenų Kultūros vertybių registre tikslinimo. 

Statusas – valstybės saugomas. 

Akto projekto rengėjas – Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Kauno teritorinis 

skyrius. 

Svarstymo motyvas – gautas nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas, kuriuo, 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymo 11 str. 7 d., siūloma 

panaikinti Namo (u. k. 1394) apsaugos nuo fizinio poveikio pozonį, kadangi namas patenka į Kėdainių 

senamiesčio (u. k. 16074) ir Kėdainių senojo miesto archeologinės vietovės (u. k. 5148) teritorijas. Akto 

projektu objekto vertingosios savybės, reikšmingumo lygmuo ir vertingųjų savybių pobūdis nekeičiami. 

Apskaitos dokumentacijos parengimas įtrauktas į Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos 

2023-01-17 direktoriaus įsakymu Nr. Į-17 patvirtintą Departamento teritorinių skyrių 2023 m. kultūros 

vertybių apskaitos dokumentų projektų rengimo planą. 

 

8. Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas dėl Namų komplekso, vad. 

Rektorių namais (u. k. 976), Kėdainių r., Kėdainių m., Senoji g. 2, 4, duomenų Kultūros vertybių 

registre tikslinimo. 

Statusas – valstybės saugomas. 

Akto projekto rengėjas – Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Kauno teritorinis 

skyrius. 

Svarstymo motyvas – gautas nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas, kuriuo, 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymo 11 str. 7 d., siūloma 

panaikinti Namų komplekso, vad. Rektorių namais (u. k. 976) vizualinės apsaugos pozonį, kadangi 

kompleksas patenka į Kėdainių senamiesčio (u. k. 16074) ir Kėdainių senojo miesto archeologinės vietovės 



(u. k. 5148) teritorijas. Akto projektu objekto ir jo kompleksinių dalių vertingosios savybės, reikšmingumo 

lygmenys ir vertingųjų savybių pobūdžiai nekeičiami. Apskaitos dokumentacijos parengimas įtrauktas į 

Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos 2023-01-17 direktoriaus įsakymu Nr. Į-17 

patvirtintą Departamento teritorinių skyrių 2023 m. kultūros vertybių apskaitos dokumentų projektų rengimo 

planą. 

 

9. Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas dėl Namo (u. k. 47537), Kauno 

m. sav., Kauno m., P. Višinskio g. 15, duomenų Kultūros vertybių registre tikslinimo. 

Statusas – registrinis. 

Akto projekto rengėjas – Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Kauno teritorinis 

skyrius. 

Svarstymo motyvas – gautas nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas, kuriuo 

siūloma patikslinti Namo (u. k. 47537), Kauno m. sav., Kauno m., P. Višinskio g. 15, duomenis Kultūros 

vertybių registre, juos papildant duomenimis apie statybos datą, projekto autorių ir ikonografija (projekto 

kopijomis). Akto projektas parengtas remiantis papildomai gautos archyvinės ikonografinės medžiagos 

analize. Teritorijos ribos ir vertingosios savybės nekeičiamos.  

 

10. Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas dėl apsaugos Elenos 

Petrauskienės namo (48209), Kauno m. sav., Kauno m., Žemaičių g. 29, suteikimo (dėl reikšmingumo 

lygmens nustatymo). 

Akto projekto rengėjas – Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Kauno teritorinis 

skyrius. 

Svarstymo pagrindas  –  gautas nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas, parengtas 

remiantis fotofiksacija, vizualiniais tyrimais, archyvine ir ikonografine medžiaga, kuriuo siūloma suteikti 

apsaugą Elenos Petrauskienės namui (48209), Kauno m. sav., Kauno m., Žemaičių g. 29, nustatyti 

vertingąsias savybes, architektūrinį vertingųjų savybių pobūdį, vietinį reikšmingumo lygmenį, apibrėžti 

teritorijos ribas, sutapdinant su suformuoto žemės sklypo ribomis. Apskaitos dokumentacijos parengimas 

įtrauktas į Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos 2023-01-17 direktoriaus įsakymu Nr. Į-

17 patvirtintą Departamento teritorinių skyrių 2023 m. kultūros vertybių apskaitos dokumentų projektų 

rengimo planą. 

 

 

 

 

 


